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„Dwanaście wigilijnych potraw” 
Zawsze na Wigilię moja rodzina przygotowuje różne dania – zarówno 

te smaczne i te trochę mniej. Mimo że każdy stół wigilijny jest inny, 

powinno się na nim znaleźć przynajmniej kilka z 12 tradycyjnych po-

traw. Oto ich lista: 

 barszcz z uszkami lub zupa grzybowa  

 kapusta z grzybami 

 pierogi z kapustą i grzybami 

 kompot z suszu 

 gołąbki z kaszą i grzybami 

 śledź w śmietanie lub oleju 

 ryba po grecku 

 karp 

 kutia 

 tort 

 makowiec 

 piernik 

                                                                                 Antosia Daniluk VIa 

     Witajcie drodzy czytelnicy, opowiem wam moją historię . Nazywam się Kevin, 

Kevin Karp.  

    Pochodzę z rodziny karpiowatych, moi krewniacy żyją w stawach, głębokich rzekach.  

Większość Polaków nie może sobie wyobrazić wigilijnej wieczerzy bez karpia. Karp uważany 

jest za symbol tego dnia.  

     Był 24 grudnia, wczesna godzina, pływałem wtedy w hodowli. W pewnym momencie poczu-

łem, jak zostaję przeniesiony do niewielkiego kubełka z wodą. Następnie znalazłem się w 

ogromnej wannie, nie wiedziałem, co począć. Usłyszałem, że ktoś się zbliża. Zamarłem. Szcze-

rze mówiąc, nie wiedziałem, co mnie czeka. Ze wszystkich sił próbowałem się wydostać, ale to 

nic nie pomogło. Do wanny podeszła starsza pani, która mnie wyjęła. Tak się przestraszyłem, że próbowałem uciec, machałem 

ogonem we wszystkie strony, straszne przeżycie. No, ale co wy byście zrobili na moim miejscu?  

      Zaniosła mnie do kuchni, widziałem, jak przygotowuję brytfankę, jeszcze tylko zobaczyłem, jak podnosi młotek do góry. I to już 

chyba miał być koniec. Ale nie. Gospodyni zaczęła oczyszczać moją skórę, przyjemnie drapiąc mnie po grzbiecie. A potem pokroiła 

mnie w plastry. Skwierczałem na patelni pełnej tłuszczu, czułem przyjemny zapach. Chcę wam powiedzieć, że najprzyjemniejsze 

było na końcu, wylądowałem na półmisku, który był udekorowany plastrami cytryny i listkami różnych ziół.   

 

Elena Bohut VIA 

https : / /po morska .p l /     



 

     Następnego dnia dziewczynka ponownie wyruszyła na planetę Xorax. Tym razem zabrała ze sobą Maksa10-pl. Chciała dowie-

dzieć się więcej o tym, jak uratować Szósty Księżyc.   

Niestety, kiedy wylądowała na Xorax, zobaczyła Karkona, który szarpał Etereę za włosy.   

-Zostaw ją! - krzyknęła Nina. 

Jej starania poszły na marne. Karkon zdążył oderwać pięknej istocie kosmyk włosów. Dziewczynka poprosiła Maksa, żeby zajął 

czymś złego hrabiego, a sama postanowiła wrócić na Ziemię, aby poprosić przyjaciół o pomoc w ocaleniu Szóstego Księżyca. W tym 

celu wybrała się do parku, w którym trwał festiwal młodości. Uznała, że jest to miejsce, w którym znajdzie najwięcej dzieci. Po dro-

dze napisała do znajomych wiadomość, w której opisała całą swoją przygodę.  

     Gdy dotarła na miejsce, zawołała do przyjaciół:  

-Kasiu! Jacku! Pomóżcie mi! Musimy poinformować wszystkich o tym, o czym wam pisałam!  

-Już się tym zajęliśmy - odpowiedział Jacek.  

- Cudownie! Jak wam się to udało? — krzyknęła Nina. 

-Burmistrz pozwolił nam wejść na scenę i powiedzieć o Szóstym Księżycu. Wszyscy od razu nam uwierzyli i zaczęli dzielić się swo-

imi dobrymi myślami - oznajmiła Kasia. 

-Dziękuję wam bardzo! - wykrzyknęła z radością Nina – Teraz możemy wrócić na Xorax i pokonać Karkona.  

     Po kilkunastu minutach byli już na Szóstym Księżycu. Zastali tam Etereę i Maksa, którzy właśnie uczestniczyli w uczcie z miesz-

kańcami Xorax. Obok nich na  ziemi leżał Karkon.   

-Co tu się stało? - zapytała dziewczynka.  

-Kiedy twoi przyjaciele przekazali innym dobre myśli, Karkon został pokonany, ponieważ złe myśli wygasły, a on żył tylko dzięki 

nim - oznajmił Maks10-pl. 

-A Szósty Księżyc został ocalony - dopowiedziała Eterea. - Wszystko stało się dzięki wam, drogie dzieci.  

Po tych słowach przyjaciele zasiedli do wieczerzy.  

     Po dwóch dniach kosmiczna policja wsadziła Karkona do lochów, a obywatelom Xorax nie groziło już żadne niebezpieczeństwo.   

 

Magdalena Bochen VIa 

Piszemy opowiadanie z dialogiem o dalszych losach Niny—bohaterki książki „Dziewczynka z Szóstego 

Księżyca” 

      Osiem dni po rozmowie z Etereą Nina postanowiła, że zmusi ziemskie dzieci do myślenia.  Razem 

z Maksem 10-pl opracowała plan działania i zwróciła się do alchemiczki Xorax, aby ta wysłała ją na Ziemię.  

– Dobrze, połóż się spać, a gdy się obudzisz, nie przeraź się, moc mojego zaklęcia sprawi, że znajdziesz się na 

Ziemi.                                                                               

     Nina poinformowała robota o sposobie, w jakim znajdzie się na Ziemi. Ułożyła się na boku i już po chwili 

znalazła się w krainie Morfeusza*. Niczego nieświadoma dziewczynka obudziła się na środku ulicy. Niektórzy 

zwracali jej uwagę, biorąc ją za bezdomną, a inni zapatrzeni w ekrany malutkich urządzeń trącali ją noga-

mi.                                                                                                                                        

  – Przepraszam, jak masz na imię? Ja jestem Ela.  

Nina spojrzała do góry i zobaczyła rudowłosą nastolatkę ubraną w czarną bluzę z kapturem, która podawała jej 

dłoń.  

-Pomóc ci znaleźć twoich rodziców? - zapytała.                                                                                                              

Nina zauważywszy, że niektórzy z przechodniów dziwnie na nią patrzą, postanowiła wstać i opowiedzieć wszystko rudowłosej. Po 

wysłuchaniu całej historii dziewczyna, chociaż była w niemałym szoku, zdecydowała się jej po-

móc.                                                                                 

Nastolatka zaprowadziła Ninę do domu, dała jej ciepła herbatę i postanowiła podzielić się z nią swoim pomy-

słem.                                                                                                                          

– Co prawda sama korzystam z social mediów, lecz myślę, że dzięki mojemu kontu na Instagramie możemy pokonać Karkona jego 

własną bronią! Mam tam ponad 19 milionów obserwujących i wiem, że mój apel szybko zyska na popularno-

ści!                                         

-Tak, to świetny pomysł! – odrzekła Nina.  

Jak dziewczęta zdecydowały, tak też zrobiły. Nie minęło pięć minut, a już stroiły się i robiły sesję zdjęciową, dobrze się przy tym 

bawiąc. Nina nigdy nie bawiła się tak dobrze. Czuła, że potrzebowała takiej przyjaciółki jak 

Ela.                                                                                                            

        Nagle dziewczyna wyczuła, że ma w tylnej kieszeni coś dziwnego. Okazało się, że to był Mask10-pl zamieniony w telefon, któ-

rego Eterea przysłała na Ziemię, aby pilnował Niny.                                                      

Post został opublikowany i już po chwili pojawiło się wiele podobnych z hasztagiem #RatujemyXorax. Dziewczyny z poczuciem 

spełnienia położyły się spać.  

            Następnego dnia ludzie zamiast Internetu wybierali się na spotkania, parady, warsztaty kreatywnego myślenia i pikni-

ki.                                 

Niedługo potem Nina dostała wiadomość od Eterei, że Karkon został okropnie upokorzony i wyśmiany, więc schował się na Księży-

cu, na którym wykopał dziurę. Od tej pory Eterea pozwoliła Ninie zamieszkać na Ziemi. Sama odwiedzała ją tak często, jak mogła. 

Niektórzy ludzie korzystali z Internetu jak najrzadziej, większość ludzkości w ogóle przestała nim się interesować. Nina chodziła do 

szkoły i zamieszkała z Elą oraz jej rodziną, a Maks10-pl stał się wolnym robotem i założył rodzinę. Natomiast Karkon po dziś dzień 

siedzi w dziurze na Księżycu. Kto wie? Może planuje okropną zemstę?  

*kraina Morfeusza – kraina snów 

Antonina Daniluk VIa 
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Śnieg tworzą pojedyncze płatki śniegu, a życie takiego płatka rozpoczyna się wysoko w chmurach. Po 

pierwsze, by powstała śnieżynka, potrzebna jest nie tylko woda i niska temperatura, ale także jądro kon-

densacji. Jądro kondensacji to rusztowanie – drobinka kurzu lub pyłek kwiatowy, na bazie którego po-

wstaje płatek. W wyniku resublimacji, czyli bezpośredniego przejścia pary wodnej w lód, do jądra 

(rusztowania) przyłączają się kolejne cząsteczki wody, zwiększając jego rozmiar. Jest ich coraz więcej i 

więcej, a wirując w powietrzu, przybierają rozmaite formy. Początkowo wszystkie kryształki lodu rosną 

tak samo i wyglądają tak samo, przyjmując kształt sześcianu foremnego. Jednak wraz ze zwiększaniem się rozmiaru, for-

ma kryształu zaczyna robić się coraz bardziej nieregularna i niepowtarzalna. Najszybciej przyrastają jego wypukłe i naj-

bardziej oddalone od środka części. Z sześciokątnego, prostego płatka wyrasta sześcioramienna gwiazdka. Istnieje przeko-

nanie, że nic dwa razy się nie zdarza. Rzeczywiście jest mało prawdopodobne, by istniały we wszechświecie dwie takie 

same rzeczy. Reguła ta obowiązuje także w przypadku płatków śniegu. Naukowcy tłumaczą to tym, że na powierzchni 

śnieżynek znajduje się cienka warstwa wody. W zależności od temperatury i wilgotności warstwa płynu przybiera różne 

kształty – w wyższych temperaturach boki kryształków szybciej rosną niż dół i góra, co sprawia, że płatki wyglądają jak 

paleta. Natomiast w niższych temperaturach ich kształty są bardziej zwarte – formą przypominają graniastosłupy lub cie-

niutkie igły.  

Wyszperała z internetu W. Łukasiewicz VIA 

Keks          Szymon Kwiatek VIA 

Składniki: 

30 dag mąki, 5 jajek, 20 dag cukru pudru, ½ 

saszetki proszku do pieczenia, 30 – 40 g ba-

kalii kandyzowanych, 15 dag masła 

Sposób przygotowania: 

Utrzeć masło z cukrem na pulchną masę. 

Potem dodawać po kolei mąkę jajka i pro-

szek do pieczenia. Dodać bakalii i wymie-

szać. Wylać masę na blachę wyścieloną pa-

pierem do pieczenia. Piec 60 minut                 

w temp. 190 stopni.  Smacznego!   

Konkurs SU na najładniejszą dekorację sal lekcyjnych z okazji świąt 

Bożego Narodzenia rozstrzygnięty: 

I miejsce — 3 i 32 

II miejsce — 39, 4, 5 

III  miejsce — 37 i 40 

W grudniu odbył się konkurs ortograficzny dla klas VII-VIII 

I miejsce – Kamil Miechowicz VIIIA 

II miejsce — Maja Krzywicka VIIIA 

III miejsce — Maja Suszko VIIIC 
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      Serdecznie zapraszam dzieci z klas I-V na zajęcia 

judo, które odbywają się w Hali MOSiR w poniedziałki i 

czwartki w godzinach 17:30-18:30.  

Można zapisać się u trenera lub telefonicznie 

(tel. trenera 509 252 788 lub 604 669 598) 

 

Wiktoria Łukasiewicz 

w imieniu MKS Judo Chełm 


